

OBJETO		DATA DA EMISSÃO		VALOR LICITADO		REPLAN											
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE UBA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE		14/11/2024		R\$ 318.469,63		R\$ 318.469,63											
SÃO LOURENÇO DA MATA - PE		FATOR K		0,8799		VALOR CONTRATADO											
		DATA DE INÍCIO		10/06/2024		SERVIÇOS EXCEDENTE											
		CONTRATO Nº		003/2024		SERVIÇO EXTRA											
		PRAZO EXECUÇÃO		180		SERVIÇOS SUPRIMIDO											
		TERMINO PREVISTO		06/12/2024		VALOR TOTAL											
		BM - PERÍODO		01/10/2024		SALDO CONTRATUAL											
		BM - Nº		31/10/2024		BM - R\$ MENSAL											
				4		BM - R\$ ACUMULADO											
				242.251,91		86,45%											
BOLETIM DE MEDIÇÃO																	
ÍTEM	CÓDIGO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
			CTR	TOTAL		UNITÁRIO	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR
CONTRATADA		MULTISET ENGENHARIA LTDA		EMPREENDIMENTO: REFORMA DE PRAÇA		SINAPI 05/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)											
PROCESSO Nº		TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2023		22,35%													
MODALIDADE		ADMINISTRAÇÃO LOCAL															
1.0					R\$ 18.766,32	75,60%			R\$ 2.029,54	10,81%		R\$ 16.216,30	86,41%		R\$ 2.550,02	13,59%	
1.1	90777	H	96,00	96,00	R\$ 13.120,32	70,83%	68,00	9.293,56	15,47%	14,85	R\$ 2.029,54	82,85	R\$ 11.132,10	86,30%	13,15	R\$ 1.797,22	13,70%
1.2	90776	H	120,00	120,00	R\$ 5.646,00	86,67%	104,00	4.893,20	0,00%		R\$ 0,00	104,00	R\$ 4.893,20	86,67%	16,00	R\$ 752,80	13,33%
2.0					R\$ 7.464,48	100,00%			R\$ 0,00	0,00%		R\$ 7.464,48	100,00%		R\$ 0,00	0,00%	
2.1	001	M2	6,00	6,00	R\$ 2.047,68	100,00%	6,00	2.047,68	0,00%		R\$ 0,00	6,00	R\$ 2.047,68	100,00%		R\$ 0,00	0,00%
2.2	93584	M2	6,00	6,00	R\$ 5.416,80	100,00%	6,00	5.416,80	0,00%		R\$ 0,00	6,00	R\$ 5.416,80	100,00%		R\$ 0,00	0,00%
3.0					R\$ 27.357,62	100,00%			R\$ 0,00	0,00%		R\$ 27.357,62	100,00%		R\$ 0,02	0,00%	
3.1	98459	M2	231,10	231,10	R\$ 118,38	100,00%	231,10	27.357,62	0,00%		R\$ 0,00	231,10	R\$ 27.357,62	100,00%		R\$ 0,02	0,00%
4.0					R\$ 13.729,62	65,99%			R\$ 122,65	0,89%		R\$ 11.839,22	86,19%		R\$ 1.896,40	13,81%	
4.1	91622	M3	7,92	7,92	R\$ 509,49	100,00%	7,92	509,49	0,00%		R\$ 0,00	7,92	R\$ 509,49	100,00%		R\$ 0,00	0,00%
4.2	004	M	115,55	115,55	R\$ 1.603,83	92,84%	107,28	1.489,04	0,00%		R\$ 0,00	107,28	R\$ 1.489,04	92,84%	8,27	R\$ 114,79	7,16%
4.3	97631	M2	84,31	84,31	R\$ 2.154,96	81,01%	68,30	1.745,74	0,00%		R\$ 0,00	68,30	R\$ 1.745,74	81,01%	16,01	R\$ 409,22	18,99%
4.4	006	M2	249,17	249,17	R\$ 3.077,25	59,76%	148,91	1.839,03	0,00%		R\$ 0,00	148,91	R\$ 1.839,03	59,76%	100,26	R\$ 1.238,22	40,24%
4.5	009	M2	181,78	181,78	R\$ 5.046,03	100,00%	181,78	5.046,03	0,00%		R\$ 0,00	181,78	R\$ 5.046,03	100,00%		R\$ 0,00	0,00%
4.6	007	UND	4,00	4,00	R\$ 197,00	100,00%	4,00	197,00	0,00%		R\$ 0,00	4,00	R\$ 197,00	100,00%		R\$ 0,00	0,00%
4.7	003	UNIDADE E	6,00	6,00	R\$ 158,64	100,00%	6,00	158,64	0,00%		R\$ 0,00	6,00	R\$ 158,64	100,00%		R\$ 0,00	0,00%
4.8	100974	M3	66,20	66,20	R\$ 596,46	73,81%	48,86	440,22	14,67%	9,71	R\$ 87,48	58,57	R\$ 527,70	88,47%	7,63	R\$ 68,76	11,53%
4.9	93589	M3XMM	132,40	132,40	R\$ 383,96	73,80%	97,72	283,38	9,16%	12,13	R\$ 35,17	109,85	R\$ 316,55	82,96%	22,55	R\$ 65,41	17,04%
5.0					R\$ 169.861,11	100,00%			R\$ 28.554,32	0,00%		R\$ 147.646,34	0	R\$ 22.215,77	0	R\$ 2.621,37	7,57%
5.1	93358	M3	37,37	37,37	R\$ 3.651,80	92,43%	18,43	1.800,97	0,00%		R\$ 0,00	18,43	R\$ 1.800,97	49,32%	18,94	R\$ 1.850,83	50,68%
5.1.1		M3	37,37	37,37	R\$ 3.651,80	92,43%	18,43	1.800,97	0,00%		R\$ 0,00	18,43	R\$ 1.800,97	49,32%	18,94	R\$ 1.850,83	50,68%
5.1.2	96616	M3	0,90	0,90	R\$ 676,08	100,00%	0,90	676,08	0,00%		R\$ 0,00	0,90	R\$ 676,08	100,00%		R\$ 0,00	0,00%


Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certisign.com.br/443> e utilize o código F4A-162A-3394-83C3.

Este documento foi assinado digitalmente por Fritz Engels Guedes.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certisign.com.br/443> e utilize o código F4A-162A-3394-83C3.


GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
 Engenheira Civil
 CREA-PE nº 056226

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
 Secretário de Infraestrutura
 Prefeitura de São Lourenço da Mata

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
			CTR	TOTAL	UNITÁRIO	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE LIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA, IO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE																		
CONTRATADA MULTIBET ENGENHARIA LTDA																		
PROCESSO Nº Processo Licitatório Nº 029/2023																		
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 013/2023																		
EMPROMETIMENTO: REFORMA DE PRAÇA																		
PREÇO DE MEDIÇÃO: SINAPI 05/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)																		
PREÇO DE MEDIÇÃO: 22,35%																		
5.1.3	COMPOSIÇÃO	005	M2	48,95	R\$ 131,85	R\$ 6.454,06	48,95	6.454,05	100,00%	0,00%	0,00%	48,95	6.454,05	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
ALVENARIA DE TIPOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)CM COM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA,ESP=20 cm - M2																		
5.1.4	SINAPI 05/2023	87879	M2	72,91	R\$ 5,01	R\$ 365,28	72,91	365,26	99,99%	0,00%	0,00%	72,91	365,26	99,99%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022																		
5.1.5	SINAPI 05/2023	87531	M2	72,91	R\$ 44,69	R\$ 3.258,35	72,91	3.258,34	100,00%	0,00%	0,00%	72,91	3.258,34	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE SM2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014																		
5.1.6	COMPOSIÇÃO	008	M2	72,91	R\$ 135,30	R\$ 9.864,72	72,91	9.864,72	100,00%	0,00%	0,00%	72,91	9.864,72	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
CERÂMICA 75x7,5cm PRISMA BRILHANTE AZULIRO C.A.PONTONDEIO																		
5.1.7	SINAPI 05/2023	94279	M	119,58	R\$ 59,82	R\$ 7.153,28	106,70	6.382,79	89,23%	0,00%	0,00%	106,70	6.382,79	89,23%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 39x6,5x19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSARELOS. AF_05/2016																		
5.1.8	SINAPI 05/2023	10487	M3	1,25	R\$ 2.573,18	R\$ 3.216,48	1,25	3.216,47	100,00%	0,00%	0,00%	1,25	3.216,47	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREIRA (CASAS EM EMPREENDIMENTOS), FCC = 25, MPA. AF_11/2022																		
5.2	PIBOS R\$ 25.985,40																	
5.2.1	SINAPI 05/2023	97084	M2	348,70	R\$ 0,77	R\$ 268,50	348,70	268,49	100,00%	0,00%	0,00%	348,70	268,49	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021																		
5.2.2	SINAPI 05/2023	94319	M3	34,88	R\$ 97,44	R\$ 3.398,71	32,02	3.120,02	91,80%	0,00%	0,00%	32,02	3.120,02	91,80%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016																		
5.2.3	SINAPI 05/2023	94991	M3	27,90	R\$ 781,42	R\$ 21.801,62	27,90	21.801,61	100,00%	0,00%	0,00%	27,90	21.801,61	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
EXECUÇÃO DE BANDEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM COLCHÃO MOLADO IN LOCO, USANDO CBO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022																		
5.2.4	SINAPI 05/2023	100974	M3	34,88	R\$ 9,01	R\$ 314,27	34,88	314,26	100,00%	0,00%	0,00%	34,88	314,26	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PA CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020																		


GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
 Engenheira Civil
 CREA-PE Nº 056726

Este documento foi assinado digitalmente por Fritiz Engels Guedes.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certisign.com.br:443> e utilize o código F4AA-162A-3394-83C3.


TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
 Secretário de Infraestrutura
 Prefeitura de São Lourenço da Mata

ITEMS	CÓDIGO	UN	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
				CTR	TOTAL	UNITÁRIO	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%		
BOLETIM DE MEDIÇÃO DADOS CONTRATUAIS EMPREENDIMENTO: REFORMA DE PRAÇA SINAPI 05/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO) VALOR DE REFERÊNCIA: 22.35% VALOR LICITADO: R\$ 41.952,22																			
5.3 5.3.1 SINAPI 05/2023 93889 M3XAM 232,00 R\$ 178,64 R\$ 0,77 232,00 100,00% R\$ 41.952,22 R\$ 31.427,62 74,91% R\$ 31.427,62 75,64% R\$ 10.220,25 24,86% TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MT EM VIA URBANA EM REQUERIMENTO PROBABILIDADE: M3XAM, AF. 07/2020 EXECUÇÃO DE BARDEI, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PÁUCA VIBRATORIA, AF. 09/2021																			
5.3.2 SINAPI 05/2023 94319 M3 46,40 R\$ 4.521,22 R\$ 97,44 46,40 100,00% R\$ 202,30 100,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 148,01 82,85% 192,24 39,76 R\$ 30,63 17,15% ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF. 05/2016																			
5.3.3 SINAPI 05/2023 94273 M 101,83 R\$ 8.131,13 R\$ 79,85 101,83 100,00% R\$ 1.872,79 41,42% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 1.872,79 41,42% R\$ 2.648,43 58,58% ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016																			
5.3.4 SINAPI 05/2023 94274 M 13,72 R\$ 1.163,32 R\$ 84,79 13,72 65,60% R\$ 763,10 55,60% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 763,10 65,60% 9,00 4,72 R\$ 400,22 34,40% ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016																			
5.3.5 SINAPI 05/2023 92396 M2 232,00 R\$ 19.555,28 R\$ 84,29 232,00 71,40% R\$ 13.961,79 71,40% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 13.961,79 71,40% 66,36 R\$ 5.593,49 28,60% EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF. 10/2022																			
5.3.6 COMPOSIÇÃO 012 3,00 R\$ 1.113,27 R\$ 371,09 3,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 1.113,27 100,00% RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DECIENTES A PASSO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES, PISO TÁTIL DE ALTA DIRECCIONAL																			
5.3.7 SINAPI 05/2023 94281 M 115,55 R\$ 7.292,36 R\$ 63,11 115,55 89,83% R\$ 6.550,81 89,83% R\$ 4,87 4,21% R\$ 307,35 4,21% R\$ 6.858,16 94,05% R\$ 434,20 5,95% EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADELA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM X 15 CM ALTURA, AF. 06/2016																			
5.4 5.4.1 SINAPI 05/2023 100722 M2 57,94 R\$ 1.513,97 R\$ 26,13 57,94 100,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 1.513,97 100,00% PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO TIPO ZARCADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO), AF. 01/2020																			
5.4.2 SINAPI 05/2023 100726 M2 57,94 R\$ 1.679,10 R\$ 28,98 57,94 100,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 1.679,10 100,00% PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRATITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO), AF. 01/2020																			
5.4.3 SINAPI 05/2023 88485 M2 10,56 R\$ 44,56 R\$ 4,22 10,56 100,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 0,00 0,00% R\$ 44,56 100,00% FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, AF. 04/2023																			

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certsign.com.br:443> e utilize o código F4AA-162A-3394-83C3.

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
 Secretário de Infraestrutura
 Prefeitura de São Lourenço da Mata

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
 Engenheira Civil
 CREA - PE nº 053026
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certsign.com.br:443> e utilize o código F4AA-162A-3394-83C3.

ITEMS		CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UN		QUANTIDADES		DADOS CONTRATUAIS		MEDIÇÃO ANTERIOR				MEDIÇÃO NO PERÍODO				MEDIÇÃO ACUMULADA				SALDO A MEDIR			
Nº	CTR							CTR	TOTAL	UNITÁRIO	PREÇOS	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	VALOR	%		
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE LIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE																											
CONTRATADA MULTISSET ENGENHARIA LTDA																											
PROCESSO Nº 029/2023																											
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 033/2023																											
EMPREENDIMENTO: REFORMA DE PRAÇA																											
TABELA DE MEDIÇÃO 22,35%																											
SINAPI 05/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)																											
5.4.4	SINAPI 05/2023	88489	M2	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023				10,56	10,56	R\$ 12,27	R\$ 129,04			0,00%			0,00%			0,00%			10,56	RS 129,04	100,00%		
5.4.5	SINAPI 05/2023	102498	M	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIMÃO). AF. 05/2021				235,13	235,13	R\$ 1,80	R\$ 423,23			0,00%	219,50	RS 395,10	93,35%	219,50	RS 395,10	93,35%			15,63	RS 28,13	6,65%		
5.4.6	SINAPI 05/2023	102492	M2	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2021				364,90	364,90	R\$ 25,89	RS 9.447,26			0,00%	338,25	RS 8.757,29	92,70%	338,25	RS 8.757,29	92,70%			26,65	RS 689,97	7,30%		
5.5				CONSTRUÇÃO DO CORETO							RS 11.623,67			0,00%			18,87%			18,87%				RS 9.430,20	81,13%		
5.5.1	SINAPI 05/2023	101964	M2	LÁZE PRE MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPROFIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+GAPA) = 18,93). AF. 11/2020 PA				10,00	10,00	R\$ 177,02	RS 1.770,20			0,00%			0,00%			0,00%			10,00	RS 1.770,20	100,00%		
5.5.2	SINAPI 05/2023	103328	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS PUPPOKS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO DE BETONEIRA. AF. 12/2021				4,90	4,90	RS 89,45	RS 438,31			0,00%	4,90	RS 438,31	100,00%	4,90	RS 438,31	100,00%					RS 0,00	0,00%	
5.5.3	COMPOSIÇÃO	005	M2	ALVENARIA DE TIPOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm COM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP-20 cm - M2				7,91	7,91	RS 131,85	RS 1.042,93			0,00%	7,91	RS 1.042,93	100,00%	7,91	RS 1.042,93	100,00%					RS 0,00	0,00%	
5.5.4	SINAPI 05/2023	87879	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 10/2022				14,10	14,10	RS 5,01	RS 70,64			0,00%	13,90	RS 69,64	98,58%	13,90	RS 69,64	98,58%			0,20	RS 1,00	1,42%		
5.5.5	SINAPI 05/2023	87529	M2	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2014				14,10	14,10	RS 46,23	RS 651,84			0,00%	13,90	RS 642,59	98,58%	13,90	RS 642,59	98,58%			0,20	RS 9,25	1,42%		
5.5.6	SINAPI 05/2023	92580	M2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO, METAUÇA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019				17,31	17,31	RS 55,30	RS 957,24			0,00%			0,00%			0,00%			17,31	RS 957,24	100,00%		
5.5.7	SINAPI 05/2023	99839	M	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2" GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32x4,8MM, FIADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF. 04/2019 PS				10,59	10,59	RS 499,87	RS 5.293,62			0,00%			0,00%			0,00%			10,59	RS 5.293,62	100,00%		
5.5.8	SINAPI 05/2023	94213	M2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF. 07/2019				17,31	17,31	RS 69,98	RS 1.211,35			0,00%			0,00%			0,00%			17,31	RS 1.211,35	100,00%		

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certisign.com.br:443> e utilize o código F4A-162A-3394-83C3.

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
 Engenheira Civil
 CREA-PE nº 050726
 O documento foi assinado digitalmente por Fritz Engells Guedes.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certisign.com.br:443> e utilize o código F4A-162A-3394-83C3.

TACÍSIO CRUZ MUNIZ
 Secretário de Infraestrutura
 Prefeitura de São Lourenço da Mata

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR			
				CTR	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%		
OBJETO																	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE UIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE																	
MULTISET ENGENHARIA LTDA																	
EMPREENDIMENTO: REFORMA DE PRAÇA																	
PROCESSO Nº: 029/2023																	
TOMADA DE PREÇO Nº 013/2023																	
TAXA DE MENSAGEM: 22,35%																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO																	
5.5	94991	EXECUÇÃO DE PASSOIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDAO IN LOCO, USANDO CZO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	0,24	0,24	RS 781,42	RS 187,54			RS 0,00	0,00%	RS 0,00	0,00%	0,24	RS 187,54	100,00%	
5.6	89957	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UN	3,00	3,00	RS 156,99	RS 470,97	RS 470,97	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 470,97	100,00%	3,00	RS 470,97	100,00%	
5.6.1	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUIDOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	3,00	3,00	RS 49,33	RS 147,99	RS 147,99	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 147,99	100,00%	3,00	RS 147,99	100,00%	
5.6.2	11762	TORNEIRA METÁLICA, CROMADA PARA JARDIM / TANQUE, COM BICO PLÁSTICO, CANO LONGO, DE PARIEDE, PADRÃO POPULAR / USO GERAL - 1/2" OU 3/4" - (REF 1153 / 1130)	UN	3,00	3,00	RS 49,33	RS 147,99	RS 147,99	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 147,99	100,00%	3,00	RS 147,99	100,00%	
5.7	011	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	M2	4,00	4,00	RS 4.414,81	RS 17.659,24	RS 17.659,24	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 17.659,24	100,00%	4,00	RS 17.659,24	100,00%	
5.7.1	011	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO DUPLA, FLANGEADO, H=9M, EXCLUSIVE LUMINARIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M2	4,00	4,00	RS 4.414,81	RS 17.659,24	RS 17.659,24	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 17.659,24	100,00%	4,00	RS 17.659,24	100,00%	
5.7.2	101658	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATE 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	8,00	8,00	RS 1.105,21	RS 8.841,68	RS 8.841,68	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 8.841,68	100,00%	8,00	RS 8.841,68	100,00%	
5.7.3	96986	MASTE DE ATERRAMENTO 3/4" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	1,00	RS 140,12	RS 140,12	RS 140,12	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 140,12	100,00%	1,00	RS 140,12	100,00%	
5.7.4	97891	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	5,00	5,00	RS 212,73	RS 1.063,65	RS 1.063,65	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 1.063,65	100,00%	5,00	RS 1.063,65	100,00%	
5.7.5	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	4,00	4,00	RS 31,37	RS 125,48	RS 125,48	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 125,48	100,00%	4,00	RS 125,48	100,00%	
5.7.6	39380	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UN	4,00	4,00	RS 0,29	RS 1,16	RS 1,16	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 1,16	100,00%	4,00	RS 1,16	100,00%	
5.7.7	95728	ELETRODUTO RIGIDO SOLDADVEL PVC DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	M	100,00	100,00	RS 19,37	RS 1.936,99	RS 1.936,99	100,00%	RS 0,00	0,00%	RS 1.936,99	100,00%	100,00	RS 1.936,99	100,00%	
5.7.8	91933	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	400,00	400,00	RS 14,19	RS 5.676,00	RS 5.676,00	42,28%	RS 0,00	0,00%	RS 2.400,09	42,28%	169,14	RS 2.400,09	42,28%	
5.8	PISAPISGMO DA PRAÇA														RS 6.724,54	RS 7.821,66	RS 526,67

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
Engenheira Civil
CREA-PE nº 050226

(Assinatura)

TACISIA CRUZ MUNIZ
Secretária de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

(Assinatura)

Este documento foi assinado digitalmente por Fritz Engels Guedes. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certsign.com.br:443> e utilize o código F4AA-162A-3394-83C3.

ITEMS		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR									
Nº	CTR				CTR	TOTAL	UNITÁRIO	VALOR	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	VALOR	QTDE	%							
<p>OBJETO</p> <p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA SEVERINO PAZ DE LIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA, IO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE</p> <p>CONTRATADA</p> <p>MULTIBET ENGENHARIA LTDA</p> <p>EMPENHAMENTO:</p> <p>REFORMA DE PRAÇA</p> <p>Processo Licitatório Nº 028/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 013/2023</p> <p>22,35%</p> <p>SINAPI 05/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)</p>																											
BOLETIM DE MEDIÇÃO																											
<p>5.9 URBANIZAÇÃO DA PRAÇA</p> <p>R\$ 38.983,21</p>																											
5.9.1	SINAPI 05/2023	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	6,00	6,00	R\$ 1.207,44	R\$ 7.244,64	6,00	R\$ 0,00	0,00%	6,00	R\$ 7.244,64	100,00%	20,00	R\$ 2.149,00	100,00%	R\$ 0,00	20,00	0,00%	R\$ 0,00						
5.9.2	ORSE 04/2023	2411	BANCO COM BOCÓSTO, COMPR=1,50M, LARGURA=30CM, PE DE FERRO FUNDIDO E COM 10 REGUAS DE MADEIRA, INCLUSIVE PINTURA	UND	12,00	12,00	R\$ 971,39	R\$ 11.656,68	12,00	R\$ 0,00	0,00%	12,00	R\$ 11.656,68	100,00%	60,92	R\$ 248,55	68,95%	R\$ 0,00	60,92	31,05%	R\$ 111,92						
5.9.3	ORSE 04/2023	13030	BICICLETARIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM=21,2" PARA 6 BICICLETAS, CHUMBADAS NO PISO, INCLUSIVE PINTURA DE ACABAMENTO COM 02 DIMÃOS	UND	2,00	2,00	R\$ 4.363,92	R\$ 8.727,84	2,00	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 8.727,84	100,00%	60,92	R\$ 25,59	68,96%	R\$ 0,00	60,92	31,04%	R\$ 11,52						
5.9.4	SINAPI 05/2023	103314	INSTALAÇÃO DE PERGOLETO DE MADEIRA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	M2	45,00	45,00	R\$ 274,09	R\$ 12.334,05	37,71	R\$ 10.335,93	83,80%	37,71	R\$ 10.335,93	83,80%	10,00	R\$ 4.503,00	100,00%	R\$ 0,00	10,00	0,00%	R\$ 0,00						
<p>6.0 SERVIÇOS FINAIS</p> <p>R\$ 1.102,18</p>																											
6.1	COMPOSIÇÃO	002	PLACA DE INAUGURAÇÃO DE BROZE 35 X 50*CM	UN	1,00	1,00	R\$ 1.102,18	R\$ 1.102,18	1,00	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,00	100,00%	R\$ 1.102,18						
TOTAL										R\$ 211.238,05										R\$ 280.236,55		R\$ 31.013,86		R\$ 242.251,91		R\$ 37.984,64	

Este documento foi assinado digitalmente por Fritz Engells Guedes. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certsign.com.br:443> e utilize o código F4AA-162A-3394-83C3.

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
Engenheira Civil
CREA-RS nº 060222-0/2012
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://assinaturas.certsign.com.br:443> e utilize o código F4AA-162A-3394-83C3.

TARCISIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata